

15 MATIGNON

Société par actions simplifiée au capital social de 19.400,70 euros

Siège social : 15, avenue Matignon - 75008 PARIS

RCS Paris 433 474 665

(la « **Société** »)

TEXTE DE L'AFFECTATION DU RESULTAT PROPOSEE ET VOTEE
PAR LA COLLECTIVITE DES ASSOCIES LE 30 JUIN 2026

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

RESOLUTION N°2 AFFECTATION DU RESULTAT

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport de gestion,

décide d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à (548.493) € de la manière suivante :

ORIGINE

Perte de l'exercice (548.493) euros

Solde antérieur du report à nouveau..... ..(1.018.307) euros

AFFECTATION

Au compte « report à nouveau »..... (548.493) euros

Nouveau solde du compte « *report à nouveau* » (1.566.800) euros

RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUÉS

L'Assemblée Générale, après avoir pris connaissance du rapport de gestion,

prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée.

Voix pour : 9.293.569

Voix contre : 0

Le Président

Signed by:

3EE1D00E0637485...

Le signataire a donné son accord pour signer électroniquement les présentes conformément aux dispositions des articles 1366 et suivants du Code civil via le service DocuSign (www.docusign.com) ou tout autre service de signature électronique similaire. Le signataire a donné son accord pour reconnaître à cette signature électronique la même valeur que sa signature manuscrite.

SAS 15 MATIGNON

15 avenue Matignon
75008 PARIS

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2025 au 31/12/2025

Certifié conforme à l'original

Signed by:

3EE1D00E0637485...

Le signataire a donné son accord pour signer électroniquement les présentes conformément aux dispositions des articles 1366 et suivants du Code civil via le service DocuSign (www.docusign.com) ou tout autre service de signature électronique similaire. Le signataire a donné son accord pour reconnaître à cette signature électronique la même valeur que sa signature manuscrite.

Sommaire

Bilan	1
<i>ACTIF</i>	<i>1</i>
<i>Actif immobilisé</i>	<i>1</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>1</i>
<i>PASSIF</i>	<i>2</i>
<i>Capitaux Propres</i>	<i>2</i>
<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>2</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>2</i>
Compte de résultat	3
Annexes ANC2022 06	5
<i>PREAMBULE</i>	<i>5</i>
<i>REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	<i>5</i>
<i>AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE</i>	<i>5</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	<i>6</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	<i>8</i>
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	<i>9</i>
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	<i>9</i>
<i>AUTRES INFORMATIONS (suite)</i>	<i>10</i>
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	<i>10</i>
<i>COMPTE RENDU DES TRAVAUX</i>	<i>11</i>
<i>RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES</i>	<i>12</i>

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	28 820	8 240	20 581	20 581	
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	4 452	4 452			
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	249 355	231 890	17 465	21 285	- 3 820
Autres immobilisations corporelles	3 466 591	3 308 985	157 606	195 168	- 37 562
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	111 127		111 127	110 099	1 028
TOTAL (I)	3 860 346	3 553 567	306 779	347 132	- 40 353
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises	25 201		25 201	41 457	- 16 256
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	39 391	7 656	31 735	22 352	9 383
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	59		59		59
. Personnel	1 730		1 730	4 159	- 2 429
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	9 380		9 380	9 302	78
. Autres	4 650		4 650	6 883	- 2 233
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	214 035		214 035	193 241	20 794
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	7 956		7 956	6 768	1 188
TOTAL (II)	302 402	7 656	294 746	284 160	10 586
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	4 162 748	3 561 223	601 525	631 293	- 29 768

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 19 401)	19 401	19 401	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	919	919	
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	-1 018 307	-518 287	- 500 020
Résultat de l'exercice	-548 493	-500 020	- 48 473
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	-1 546 480	-997 987	- 548 493
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	52 739	178 686	- 125 947
. Découverts, concours bancaires	326	442	- 116
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	995 052	300 052	695 000
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	624 880	672 478	- 47 598
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	286 723	290 686	- 3 963
. Organismes sociaux	125 371	127 423	- 2 052
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	15 880	22 726	- 6 846
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	3 075	2 917	158
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	43 959	33 870	10 089
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	2 148 005	1 629 280	518 725
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	601 525	631 293	- 29 768

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens	2 405 127		2 405 127	2 674 168	- 269 041
Production vendue services					-10,06
Chiffres d'affaires Nets	2 405 127		2 405 127	2 674 168	- 269 041
					-10,06
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			3 965	4 369	- 404
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges				49 383	- 49 383
Autres produits			335	1 008	- 673
Total des produits d'exploitation (I)			2 409 428	2 728 928	- 319 500
					-11,71
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			88 115	132 136	- 44 021
Variation de stock (marchandises)			16 256	7 457	8 799
Achats de matières premières et autres approvisionnements			473 504	584 043	- 110 539
Variation de stock (matières premières et autres approv.)					-18,93
Autres achats et charges externes			845 016	836 186	8 830
Impôts, taxes et versements assimilés			38 810	32 439	6 371
Salaires et traitements			1 140 903	1 215 975	- 75 072
Charges sociales			310 761	363 116	- 52 355
Dotations aux amortissements sur immobilisations			43 382	50 073	- 6 691
Dotations aux provisions sur immobilisations					-13,36
Dotations aux provisions sur actif circulant					
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges			2	3	- 1
Total des charges d'exploitation (II)			2 956 748	3 221 427	- 264 679
					-8,22
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			-547 320	-492 500	- 54 820
					11,13
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances					
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (V)					
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées			1 173	2 474	- 1 301
Différences négatives de change				10	- 10
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					-100
Total des charges financières (VI)			1 173	2 484	- 1 311
					-52,78
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			-1 173	-2 484	1 311
					52,78
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			-548 493	-494 984	- 53 509
					10,81

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		5 037	- 5 037	-100
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)		5 037	- 5 037	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		-5 037	5 037	-100
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)	2 409 428	2 728 928	- 319 500	-11,71
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	2 957 921	3 228 948	- 271 027	-8,39
RESULTAT NET	-548 493	-500 020	- 48 473	9,69
Dont Crédit-bail mobilier	701	701		0,00
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexes ANC2022 06

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 601 524,81 E.

Le résultat net comptable est une perte de 548 492,92 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

--> continuité de l'exploitation

--> permanence des méthodes comptables, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06

--> indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

1. Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont enregistrées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition).

Les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée d'utilisation économique estimée.

2. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est constituée lorsque leur valeur d'inventaire, basée sur la probabilité de leur recouvrement, est inférieure à la valeur comptable.

3. Provisions

Une provision est comptabilisée dès lors qu'existe une obligation, vis-à-vis d'un tiers, dont il résultera pour la Société un décaissement probable dont le montant peut être évalué de façon fiable.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

NEANT

Annexes ANC2022 06 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 3 860 346 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	33 273			33 273
Immobilisations corporelles	3 713 946	2 000		3 715 946
Immobilisations financières	110 099	1 032		111 127
TOTAL	3 857 318	3 032		3 860 346

Amortissements et provisions d'actif = 3 553 567 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	12 692			12 692
Immobilisations corporelles	3 497 493	43 382		3 540 875
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	3 510 185	43 382		3 553 567

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Conces.-brevet-licences- marques	20 581	0	20 581	Non amortiss.
Logiciels	8 240	8 240	0	de 1 à 3 ans
Site internet	4 452	4 452	0	3 ans
Matériels de salle	57 288	57 288	0	de 3 à 5 ans
Matériels	192 067	174 601	17 465	de 1 à 10 ans
Travaux	2 678 185	2 654 732	23 453	Non amortiss.
Honoraires travaux	507 017	507 017	0	10 ans
Matériel de bureau & infor.	13 178	11 482	1 696	de 1 à 5 ans
Oeuvres d'art (non amortissables)	25 769	135 754	-109 985	Non amortiss.
Mobiliers	242 442	135 754	106 688	de 3 à 10 ans
TOTAL	3 749 219	3 689 321	59 897	

Etat des créances = 174 293 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	111 127		111 127
Actif circulant & charges d'avance	63 166	63 166	
TOTAL	174 293	63 166	111 127

Provisions pour dépréciation = 7 656 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	7 656				7 656
Comptes financiers					
TOTAL	7 656				7 656

Produits à recevoir par postes du bilan = 4 183 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	4 183
Disponibilités	
TOTAL	4 183

Charges constatées d'avance = 7 956 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes ANC2022 06 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 19 401 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	194007	0,10	19 401
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	9003980	0,00	19 401

Etat des dettes = 2 148 005 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	53 064	53 064		
Dettes financières diverses	995 052	995 052		
Fournisseurs	624 880	624 880		
Dettes fiscales & sociales	431 049	431 049		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	43 959	43 959		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	2 148 005	2 148 005		

Charges à payer par postes du bilan = 336 459 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	326
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	44 708
Dettes fiscales & sociales	291 426
Autres dettes	
TOTAL	336 459

Annexes ANC2022 06 (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires = 2 405 127 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de produits finis	2 405 127	100,00 %
TOTAL	2 405 127	100.00 %

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Engagements hors bilan

Les indemnités de départ en retraite n'ont fait l'objet d'aucune provision dans les comptes.

Le fonds de commerce a été donné en garantie et a donc fait l'objet d'un nantissement dans le cadre de la souscription d'un emprunt auprès de la banque CIC pour un montant de 150.000 E.

Postes concernant les parties liées

Postes	Montant concernant les parties liées (en Euros)		
	JEAN-GEORGES ENTREPRISES LLC	JEAN-GEORGES RESTAURANT GROUP LLC	JEAN-GEORGES MANAGEMENT LLC
Créances clients et comptes rattachés			
Autres créances			
Dettes rattachées à des participations	995 052		
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	281 577		
Autres dettes			
Charges Financières			
TOTAL	1 276 629	0	0

AUTRES INFORMATIONS (suite)

Comme prévu dans l'article R 123-199-1 du Code de commerce, nous vous informons que toutes les transactions intragroupes sont conclues à des conditions normales de marché à l'exception des conventions suivantes :

- La convention de licence de savoir-faire et d'assistance technique du 30 avril 2014 entre 15 MATIGNON et Jean-Georges Vongerichten : montant : 48 103 €.

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 4 183 E

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Fournisseurs aar(40980000000)	4 183
TOTAL	4 183

Charges constatées d'avance = 7 956 E

Charges constatées d'avance	Montant
Ccav maintenance(48615600000)	3 386
Ccav assurances(48616000000)	6
Ccav loyers(48661300000)	443
Ccav abnt(48662800000)	1 581
Ccav impots et taxes(48663000000)	2 540
TOTAL	7 956

Charges à payer = 336 459 E

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Intérêts courus(51860000000)	326
TOTAL	326

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Frs factures non parvenues(40810000000)	44 708
TOTAL	44 708

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dettes provisionnées congés payés(42820000000)	212 322
Prov charges soc. sur congés payés(43820000000)	78 284
Etat charges à payer(44860000000)	820
TOTAL	291 426

Annexes ANC2022 06 (suite)

COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Conformément à la mission qui nous a été confiée par les dirigeants set qui a fait l'objet de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la SAS 15 Matignon relatifs à l'exercice 2025.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	601 525
Chiffre d'affaires hors taxes	2 405 127
Résultat net de l'exercice (perte)	-548 493

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

.

Pour BRS
Fait à PARIS

Annexes ANC2022 06 (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	19 401	19 401	19 401	19 401	19 401
b) Nombre d'actions émises	194 007	194 007	194 007	194 007	194 007
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	2 405 127	2 674 168	3 205 025	3 440 101	1 899 727
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	-505 111	-469 948	-193 323	199 167	9 644
c) Impôt sur les bénéfices					
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	-505 111	-469 948	-193 323	199 167	9 644
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	-548 493	-500 020	-236 435	156 108	-47 888
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	-3	-2	-1	1	0
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	-3	-3	-1	1	-0
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés	30	32	33	34	34
b) Montant de la masse salariale	1 140 903	1 215 975	1 254 866	1 190 716	725 802
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	310 761	363 116	369 930	364 124	207 429